
 

___________________________________________________________________________________________ 
Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - caixa postal 11 - CEP: 78560 - 000 

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 020/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2023 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS do tipo Menor Preço por item, visando a AQUISIÇÃO DE TUBOS DE 
DRENAGEM CORRUGADO DE PVC, PARA CONSTRUÇÃO DE BUEIROS SOBRE CORREGOS 
LOCALIZADOS NAS ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DO PORTO DOS GAÚCHOS – MT. 
 
Repartições interessadas:- ---------------- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; 
 
Modalidade de licitação: ........................ PREGÃO PRESENCIAL 
 
Tipo de licitação: .................................... MENOR PREÇO POR ITEM 
 
Forma de execução: ............................... INDIRETA 
 

Conformidade: ........................................ EDITAL E SEUS ANEXOS, LEI Nº. 8.666 DE 21/06/1993 E SUAS 

ALTERAÇÕES, LEI 10.520 DE 17/07/2002, LEI COMPLEMENTAR Nº. 

123 DE 14/12/2006 E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS; 

 

Em conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02 – art. 4° - inciso XXI, o município de Porto dos Gaúchos/MT, 
através de seu Prefeito Municipal, senhor Vanderlei Antonio de Abreu, ADJUDICA o objeto desta Licitação, às 
Empresas vencedoras abaixo especificadas: 
 
 

STAR PRIME DISTRIBUIDORA LTDA-ME. 
CNPJ Sob n° 31.395.164/0001-99 
 
Valor Total 
R$ 105.750,00 
(CENTO E CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 

 
 

PIOVEZAN DE SOUZA E CIA LTDA. 
CNPJ Sob n° 09.248.454/0001-50 
 
Valor Total 
R$ 325.849,30 
(TREZENTOS E VINTE E CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS TRINTA CENTAVOS) 

 
Adjudico o resultado proferido pela Comissão Municipal de Licitação. 
 
 
 

Porto dos Gaúchos/MT, 09 de março de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

 
VANDERLEI ANTONIO DE ABREU 

Prefeito Municipal 

 


